Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2023-0-12100-19-0386-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,566,163.14 pesos (dos millones quinientos sesenta y seis mil ciento sesenta y 
tres pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los aumentos de precios que no 
cumplieron los criterios de la Austeridad Republicana entre las propuestas económicas de